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Sent: Thur 1/28/2021 10:03:15 PM

Subject: RE: Follow-up toezegging [IEEE Vaccinatie paspoort

Received: Thur 1/28/2021 10:03:16 PM

Dank voorje snelle reactie!

Groet, IEEE
van:[BEN§ BB IEEE @minvws.ni>

Verzonden: donderdag 28 januari 2021 22:55

@minvws.nl>

eminvws.ni>; ES IB IE BEYJE @minvws.nl>; 51.2e i.512¢ 512e

Onderwerp: RE: Follow-uptoezegging[J EXEZJV accinatie paspoort

Akkoord en wellicht ook hier weer met “beste team” werken want voor aanbesteding lijkt me geen tijd.

Met vriendelijke groet,

512e 5.1.2e

van: EEE). BE. (ENED) EENeins.
Datum: donderdag 28

P
2021 10:45 PM

Onderwerp: FW: Follow-up toez egzind EEEVaccinatie paspoort

HE
In verband met de snelle internationale ontwikkelingen is het inderdaad belangrijk dat we in Nederland al aan de gang gaan met

een vaccinatiepaspoort, zodat we klaar staan mocht hiertoe wordt besloten. Immers: zelfs als Nederland er zelf niet aan zou

willen, zou het zo kunnen zijn dat andere landen en/of luchtvaartmaatschappijen een certificaat gaan eisen. Er is in ieder geval
al een minimale dataset besproken in het eHealth-network.

Vraag is hoe we in Nederland voor elkaar krijgen dat we kunnen aansluiten op de internationale standaarden, mocht het

inderdaad zo ver komen (wat ik ook verwacht). Er is al wel een aantal digitale technologische oplossingen aangeboden en ook de

Rijksdienst voor identiteitsgegevens van BZK denkt graag met ons mee (voor koppeling aan het paspoort bijvoorbeeld).

Wij zullen dat oppakken samen met de Directie Informatiebeleid omdat (nationaal en internationaal) beleid en uitwerking hierbij
hand in hand moeten gaan. Belangrijk is hierbij ook dat het RIVM aangehaakt wordt i.v.m. het centraal register. Op deze manier

zouden we, binnen de onzekerheden die er zijn, al zoveel mogelijk werk kunnen verrichten. Ik kan me voorstellen dat we hier

een projectleider voor moeten aanwijzen of aanstellen.

Kun je je in deze lijn vinden?

Groet JE-R WI

Verzonden: maandag 25 januari 2021 23:09
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minvws.nl>

c. io mins; ENE), OE (EXE) ERIN ios: EEN. (ED

Onderwerp: RE: Follow-up toezeggin JERE a ccinatie paspoort

Dank, klinkt goed, en de vraag is dan vervolgens weer als er na 3 weken een richting is bepaald hoe lang duurt het dan

vervolgens om de daarbij passende technologische oplossing gereed te hebben. Als 1k een beetje snel reken dan zijn we

nog wel 2 maanden bezig voordat er iets is en ik vraag me af ofwe die tijd hebben of dat we kwetsbaar zijn voor verwijt
dat we onvoldoende geanticipeerd hebben op iets waarvan je kon weten dat het onvermijdelijk is dat het er zou moeten

komen.

Met vriendelijke groet,

PC —
{@ 51.2e

Buiten werktijden mailen mag, maar hoeft niet. Beantwoord deze mail op een voorjou geschikt moment.

, EE)E 5.1.2¢ [@minvws.nl>

jan. 2021 8:36 AM

(@minvws.nl>
pminvws.ol>.EEE, ED. (ENE) IEEE inv. IEE. (ED)

Best en in aanvulling ten aanzien van je vraag over een planning: we zijn met een projectgroepje gestart om een

beleidsstandpunt voor te bereiden tav de discussie rondom een vaccinatiebewijs. Dit om alvast wat denkwerk te hebben verricht

voordat het advies van de Gezondheidsraad komt, 1° week februari (dat vermoedelijk erg zal lijken op dat voor testen). We

hebben dit zo besproken met

Als het advies van de GR er is en internationaal en ook binnen eigen land (bv VNO-NCW vraagt er al naar) de druk groter wordt,
zouden we dan binnen een week of drie een richting bepaald kunnen hebben (interdepartementaal afgestemd). Dit onder meer

onder voorbehoud van de nog bestaande onduidelijkheid over besmettelijkheid na vaccinatie, dit erkent overigens ook de WHO.

Met vriendelijke groet,

J es

| COVID-19 Vaccinatie |
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

IE
@minvws.nl |

Verzonde nuari 2021 23:35

Aan: minvws.nl>; , IE. (RAEN) minvws.nl>

CC: Eak 51.2¢ minvws.nl>; .

A

) minvws.nl>

Onderwerp: RE: Follow-up toezeggingEXEEIlVaccinatie paspoort
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We houden in ieder geval het overzicht aan wat we voor aanbiedingen op dit front binnenkrijgen (en dat zijn er al best een

paar).

EREEe nivel
Verzonden: zondag 24 januari 2021 21:30

Aan: BENE

5.120
m

, BED.( ) minvws.nl>

CC: BEAR

BERET
Plo

2 . Bl ) minvws.nl>

invws.nl>;

minvws.nl>

Onderwerp: RE: Follow-up toezegging [EEC accinatie paspoort

Ja dat kan afhankelijk van de (iinternationale) keuzes. Want in dit speelveld spelen heel veel acroniemen een rol (ICAO, EU,

IATA, WHO etc)

van:IED|.(@) SEEM minvws.nl>Verzonden: zondag 24 januari 2021 21:09

Aan: i& 2e minvws.nl>; ,
RRES.

CC: minvws.nl>; Ny 1 cfg
1.21

Onderwerp: RE: Follow-up toezeggingBEER Voccinatie paspoort

Kunnen we wel snel technologisch schakelen als onvermijdelijke beleidsbeslissingen zijn genomen (en wat is de planning
van die beleidsbeslissingen?)

Met vriendelijke groet,

van: IEEEDNN GED MEEKEDNN @invvws o>Datum: zondag 24 jan. 2021 8:57 PM

Ik zou nog niet op dit/elk initiatief reageren. Zeker vaccinatie zal vooral internationale usecases kennen,zo is mijn verwachting.
Daar spelen daarom internationaal nog allerlei discussies (ook over aard en inhoud van gegevens en bewijs). Gesprekken met

allerlei huidige/lokale initiatieven zijn daarom op dit moment vooral prematuur (en daarom zonde van de tijd).
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